
Республика Крым 

Красноперекопский район  

Администрация Вишневского сельского поселения  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
13 февраля 2025 года                                            с.Вишневка                                                  № 23  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Вишневского сельского 

поселения от 04.03.2021 №49 «О создании межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии со статьей 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 "Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", 

руководствуясь Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение, 

администрация Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Вишневского сельского поселения от 04.03.2021 

№49 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом, 

расположенных на территории муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Изложить Приложение №2 «Состав межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 

новой редакции. 

2. Разместить/обнародовать  настоящее  распоряжение/приказ  в  сетевом  издании 

«Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – 

https://krperosmi.ru/ / разместить на информационных стендах Вишневского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжению оставляю за собой. 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Вишневского сельского совета -  

глава администрации Вишневского сельского поселения     В.В.Кернус 

http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/
http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
https://krperosmi.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

Вишневского сельского поселения 

от 04.03.2021 № 49 

(в редакции постановления от 13.02.2025 № 23) 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

Председатель комиссии: 

Председатель Вишневского сельского совета - глава администрации Вишневского сельского 

поселения; 

Заместитель председателя комиссии: 

Ведущий специалист администрации Вишневского сельского поселения; 

Секретарь комиссии:  

инспектор ВУС  администрации Вишневского сельского поселения 

 

Члены комиссии: 

Представитель администрации Красноперекопского района Республики Крым; 

Депутат Вишневского сельского совета; 

Депутат Вишневского сельского совета;  

Собственник жилого помещения (с согласия); 

Эксперт, в установленном порядке аттестованный на право подготовки заключений 

экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий (по 

необходимости, по договору); 

Представитель Управления надзорной деятельности по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Крым (с 

согласия); 

Представитель Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым (с 

согласия); 

Представитель инспекции по жилищному надзору Республики Крым (с согласия); 

Представитель исполнительной власти (в случае оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в региональной 

собственности). 

Представитель Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной 

военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым (в случае оценки жилых помещений 

или многоквартирного дома, в которых проживают инвалиды).  


